第３号様式（第９条関係）

  収入

  印紙

山口県共通封筒への広告掲載に関する契約書

契約の名称  共通封筒（   号）広告掲載に関する契約

契約金額            （消費税及び地方消費税を含む。）

契約保証金  免  除

 山口県（以下「甲」という。）と      （以下「乙」という。）とは、山口県共

通封筒（   号）（以下「共通封筒」という。）に乙が作成した広告を掲載することに

ついて、次の条項により契約を締結する。

 （広告の作成及び掲載）

第１条 乙は、山口県広告取扱要綱及び山口県広告掲載基準並びに山口県共通封筒広告掲

載要領に基づき、共通封筒に掲載する広告を作成するものとする。

２ 乙は、共通封筒に掲載する広告について、事前に甲の承諾を得るものとする。

 （苦情等の処理等）

第２条 乙は、甲に対し、乙が作成した広告が法令に違反せず、いかなる第三者の権利も

侵害するものではないことを保証するものとする。

２ 乙は、この契約の履行に当たり、乙の責に帰すべき事由により甲が第三者から苦情、

損害賠償請求等を受けたときは、その責任及び負担においてこれを処理しなければなら

ない。

３ 乙は、この契約の履行に当たり、乙の責に帰すべき事由により甲に損害又は損失が発

生した場合においては、当該損害又は損失を補償しなければならない。

４ 甲は、乙が作成した広告を掲載したことにより乙に損害が発生した場合でも、乙に対

して何らの責任も負わない。

 （広告掲載料）

第３条 乙は、広告掲載料として頭書の金額を甲に支払うものとする。

２ 広告掲載料は、甲が発行する納入通知書により、甲が定める期日までに支払わなけれ

ばならない。

３ 乙は、広告掲載料を前項の期日までに支払わなかったときは、当該広告掲載料につい

て、遅延日数に応じ年５.０％に相当する遅延損害金を甲に支払わなければならない。

 （広告の掲載の中止）

第４条 甲は、乙の責に帰すべき事由により広告を掲載することができないと甲が認め

た場合は、広告の掲載を中止することができる。

２ 前項の規定により、甲が広告の掲載を中止した場合においては、乙は、甲に対して負

担する一切の責務に関する期限の利益を直ちに喪失する。

３ 乙は、第１項の規定により甲が広告の掲載を中止した場合において、甲に損害を及ぼ

したときは、その損害額を賠償金として甲に支払わなければならない。

４ 乙は、第１項の規定により甲が広告の掲載を中止した場合においては、甲に対し、広

告掲載料の減額請求、損害賠償請求その他一切の請求を行うことができない。

 （契約の解除）

第５条 甲は、乙がこの契約に違反したときは、この契約を解除することができる。

２ 前項の規定により、甲がこの契約を解除した場合においては、乙は、甲に対して負担

する一切の責務に関する期限の利益を直ちに喪失する。

３ 乙は、第１項の規定により、甲がこの契約を解除した場合においては、広告掲載料の

１００分の１０に相当する額を違約金として、甲に支払わなければならない。

４ 乙は、前項の違約金の額を超えて甲に損害を及ぼしたときは、その損害額を賠償しな

ければならない。

５ 第１項の規定により、甲がこの契約を解除した場合においては、乙は、甲に対して損

害賠償請求その他一切の請求を行うことができない。

 （秘密の保持）

第６条 甲及び乙は、この契約の履行上知り得た相手方の秘密を他に漏らしてはならな

い。

 （権利義務の譲渡等）

第７条 乙は、この契約によって生ずる権利又は義務を第三者に譲渡し、又は承継させて

はならない。

 （その他）

第８条 この契約に関し、疑義又は定めのない事項が生じたときは、その都度甲乙間で協

議して決定する。

 この契約を証するため、本書２通を作成し、甲乙記名押印の上、各自その１通を所持す

る。

令和  年(    年)  月  日

甲  山  口  県

                                     山 口 県 知 事

                               乙